
Nota mínima de aprovação na Prova de Títulos: 6,00 (seis).                               Nota mínima para aprovação no resultado final: 7,00 (sete).

4,70
6,40
8,83
5,00
4,67
8,00

2

3

4,60
6,20
7,63
4,67
4,89

REPROVADO TÍTULOS

REPROVADO
APROVADO

REPROVADO TÍTULOS

REPROVADO TÍTULOS

APROVADO

2,83
2,70
3,83

6,00
6,43
4,33
5,10
6,83 7,42

1,97
1,93
0,83
2,40
2,00

6,47

Nota 
Final

6,10

Nota 
Projeto

6,84

SIM

201910000575
201910000568

202000000613
202002000673
201911000594
201910000565 SIM

SIM
SIM

-
-
-
-

1,00
 -   
0,67
1,00
0,33 3,70

3,50

Grupo II Grupo III

-

Item(ns) 
desatendido(s)

Número de 
inscrição

DENYSE MOREIRA GUEDES
EDUARDO DE CAMPOS GARCIA
ELIZA MARCIA OLIVEIRA LIPPE

SIM
SIM

Classif.Situação

REPROVADO0,67 3,67 2,50

Prova de Títulos
Grupo I

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE
Edital nº 112/2019 - Área: Educação Especial e Inclusiva / Subárea: Atendimento Educacional Especializado

Resultado Preliminar

Inscrição 
válida

0,50 2,70 1,30 4,50
201911000595 SIMÁLVARO DA CRUZ PICANÇO JUNIOR

Nota 
Títulos

Nome

-

-

ANA PAULA PRUST PEREIRA
DANITIELE MARIA CALAZANS MARQUES
DEIGLES GIACOMELLI AMARO

Santo André, 19 de maio de 2020

6,52

7,92
DESCLASSIFICADO

DESCLASSIFICADO

5,70

6,98

8,50

6,10
6,66

7,34 1

8,00
6,45

2,17

6,06

3

6,67
6,90

6,39
6,78

REPROVADO
REPROVADO

APROVADO

-
4.1b

0,50

SIM
3,83
4,73

3,23

REPROVADO
DESCLASSIFICADO

REPROVADO
DESCLASSIFICADO

APROVADO

6,83
6,80

7,42
6,63

2,00
1,80

2,33

201910000568

-
4.1a
-

SIM

SIM

0,27
1,00

FERNANDA TEBEXRENI ORSATI
IVANA ELENA CAMEJO AVILES 
LESSANDRA MARCELLY SOUSA DA SILVA

201910000556
201910000560
202000000620
202000000606
201909000545

201911000586
202000000612
201911000584
202001000663

1,00

NÃO

-

SIM
NÃO
NÃO

0,33

0,50

-
4.1a

LILIAN PEREIRA DE MEDEIROS GUIMARÃES

NÃO

Presidente da comissão de seleção Membro da comissão de seleção Membro da comissão de seleção

Vivilí Maria Silva Gomes Elisabete Marcon Mello Ruth Ferreira Santos Galduróz

TATIANA PLATZER DO AMARAL
VERA LUCI MACHADO PRATES DA SILVA

4,67MARA SILVIA PASIAN

SIM
SIM
SIM
NÃO

4.1a,b

4.1a,b
- 0,17

ELIZA MARCIA OLIVEIRA LIPPE

Professores(as) Doutores(as)

MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA RODRIGUES
ROSANA ALVES DOS SANTOS
SOLANGE DE FREITAS BRANCO LIMA

2,83
1,77
2,83

4,00

3,00 1,43
VILMA CAMPOS DOS SANTOS LEITE

4,60

-

201910000580
201910000558

DESCLASSIFICADO

REPROVADO TÍTULOS5,15

Av. dos Estados, 5001 - Bairro Santa Terezinha - Santo André - SPCEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7557concursos@ufabc.edu.br


