



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**  
**Fundação Universidade Federal do ABC**  
**Superintendência de Gestão de Pessoas**

**PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE**  
**Edital nº 112/2019 - Área: Educação Especial e Inclusiva / Subárea: Atendimento Educacional Especializado**

**Resultado Preliminar**

Nota mínima de aprovação na Prova de Títulos: 6,00 (seis).

Nota mínima para aprovação no resultado final: 7,00 (sete).

Número de inscrição	Nome	Inscrição válida	Item(ns) desatendido(s)	Prova de Títulos			Nota Títulos	Nota Projeto	Nota Final	Situação	Classif.
				Grupo I	Grupo II	Grupo III					
201911000595	ÁLVARO DA CRUZ PICANÇO JUNIOR	SIM	-	0,67	3,67	2,50	6,84	6,10	6,47	REPROVADO	
202000000613	ANA PAULA PRUST PEREIRA	SIM	-	0,50	2,70	1,30	4,50	4,70	4,60	REPROVADO TÍTULOS	
202002000673	DANITIELE MARIA CALAZANS MARQUES	SIM	-	0,33	3,70	1,97	6,00	6,40	6,20	REPROVADO	
201911000594	DEIGLES GIACOMELLI AMARO	SIM	-	1,00	3,50	1,93	6,43	8,83	7,63	APROVADO	2
201910000565	DENYSE MOREIRA GUEDES	SIM	-	0,67	2,83	0,83	4,33	5,00	4,67	REPROVADO TÍTULOS	
201910000575	EDUARDO DE CAMPOS GARCIA	SIM	-	-	2,70	2,40	5,10	4,67	4,89	REPROVADO TÍTULOS	
201910000568	ELIZA MARCIA OLIVEIRA LIPPE	SIM	-	1,00	3,83	2,00	6,83	8,00	7,42	APROVADO	3
201911000586	FERNANDA TEBEXRENI ORSATI	SIM	-	0,27	4,73	1,80	6,80	6,45	6,63	REPROVADO	
202000000612	IVANA ELENA CAMEJO AVILES	NÃO	4.1a							DESCLASSIFICADO	
201911000584	LESSANDRA MARCELLY SOUSA DA SILVA	SIM	-	0,50	3,23	2,33	6,06	6,98	6,52	REPROVADO	
202001000663	LILIAN PEREIRA DE MEDEIROS GUIMARÃES	NÃO	4.1b							DESCLASSIFICADO	
201910000580	MARA SILVIA PASIAN	SIM	-	0,50	4,67	2,17	7,34	8,50	7,92	APROVADO	1
201910000558	MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA RODRIGUES	NÃO	4.1a,b							DESCLASSIFICADO	
201910000556	ROSANA ALVES DOS SANTOS	NÃO	4.1a							DESCLASSIFICADO	
201910000560	SOLANGE DE FREITAS BRANCO LIMA	SIM	-	0,33	4,00	1,77	6,10	6,67	6,39	REPROVADO	
202000000620	TATIANA PLATZER DO AMARAL	SIM	-	1,00	2,83	2,83	6,66	6,90	6,78	REPROVADO	
202000000606	VERA LUCI MACHADO PRATES DA SILVA	SIM	-	0,17	3,00	1,43	4,60	5,70	5,15	REPROVADO TÍTULOS	
201909000545	VILMA CAMPOS DOS SANTOS LEITE	NÃO	4.1a,b							DESCLASSIFICADO	

Santo André, 19 de maio de 2020

Professores(as) Doutores(as)

**Vivilí Maria Silva Gomes**

Presidente da comissão de seleção

**Elisabete Marcon Mello**

Membro da comissão de seleção

**Ruth Ferreira Santos Galduróz**

Membro da comissão de seleção